
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2025 года                                                                                                          № 86-ос 

 

  

О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 83-92 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.04.2023 № 232/551, с пунктами 98-110 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.04.2023 № 233/552, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить пункт приёма апелляций о несогласии с выставленными баллами 

результатов ОГЭ и ГВЭ-9 в МБОУ СОШ № 1 9 , расположенное по адресу: г. 

Верхняя Тура, ул. Володарского, 1, кабинет 310. 

2. Назначить ответственным за прием апелляций ОГЭ и ГВЭ-9 классов 

Шагиеву Рузалию Рифатовну, методиста МКУ "УО Городского округа Верхняя 

Тура". 

3. Опубликовать на сайтах МБОУ СОШ № 1 9 ,  М Б О У  « С О Ш  

№ 1 4 »  информацию о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций 

- до 10 апреля 2026 года. 

4. Организовать приём апелляций о несогласии с выставленными баллами в 

течение двух рабочих дней со дня объявления результатов ГИА по 

соответствующему учебному предмету. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (Жиделевой Н.В., 

Жиделевой Н.И) обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей): 

- о времени и месте ознакомления обучающихся с копиями изображений 

экзаменационной работы, а также копиями протоколов проверки экзаменационной 

работы предметной комиссией; 

- о времени и месте ознакомления с результатами рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                 Т.Ю. Панькова 

 


		2026-01-12T16:31:21+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




